直线模块 HMPL
Subject to change – 2008/102
直线模块 HMPL
主要特性
一览
• 缸径12 ... 20 mm
• 工作行程30 ... 200 mm
• 气缸的结构确保了最大的输出

订货数据 –模块化产品
必填数据0M 选项0O
模块订货号 驱动功
能
缸径
∅
行程 挡块元
件
加强 夹紧单
元
主动中
间位置
接近开
关
附件 附件
191 181
191 182
191 183
HMPL 12
16
20
30 ... 200 AI
AE
VP KP ...M 2A1
2A2
2A3
2A4
2A5
2A6
ZUB ...H
...I
...J
...K
...V
...Z
订货实例
191 182 HMPL – 16 – 100 – AI – VP – KP – – 2A1 ZUB – 2H5I2V
订货表
规格 12 16 20 条件 代码 输入
代码
0M 模块订货号 191 181 191 182 191 183
驱动功能 直线模块 HMPL HMPL
缸径∅ [mm] 12 16 20 -...
行程 [mm] 30 – – -30
50 50 50 -50
80 80 80 -80
100 100 100 -100
– 125 125 -125
– 160 160 -160
– – 200 -200
挡块元件 集成 -AI
外部 -AE
0O 加强 加强板（多轴工作必须） -VP
夹紧单元 另供 -KP
主动中间位置 [mm] 1 ... 99 1 ... 159 1 ... 199 1 -...M
接近开关，磁感，已装配 带电缆, 2.5 m -2A1
电子式,带电缆, 2.5 m, NPN -2A2
电子式,带电缆, 2.5 m, PNP -2A3
带插头 -2A4
电子式,带插头, NPN -2A5
电子式,带插头, PNP -2A6
附件 另供 ZUB- ZUB-
安装支架 前端板 PG21, 1 ... 10 ...H
连接件 燕尾榫连接件,基本型材, 1 ... 10 ...I
夹紧元件 燕尾榫夹紧元件, 1 ... 10 ...J
挡块螺栓 1 ... 10 ...K
带插座电缆, 2.5 m 1 ... 10 ...V
定位套 (每包10件) 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 ...Z
1 M 所选尺寸必须比指定工作行程多出至少1 mm。
输出订货代码
HMPL – – – – – – – ZUB –
2008/10 – Subject to change 31
直线模块 HMPL
技术参数
订货数据 –挡块元件
适用∅ 订货号 型号
[mm]
12 192 968 YSRWJ-5-8-A
16 192 967 YSRWJ-7-10-A
20 192 966 YSRWJ-8-14-A
订货数据 –改装组件
适用∅ 行程 订货号 型号
[mm] [mm]
外部挡块元件 (灰色背景部分在供货范围内)
12 30 193 765 BAE-HMPL-12-30
50 193 766 BAE-HMPL-12-50
80 193 767 BAE-HMPL-12-80
100 193 768 BAE-HMPL-12-100
16 50 193 769 BAE-HMPL-16-50
80 193 770 BAE-HMPL-16-80
100 193 771 BAE-HMPL-16-100
125 193 772 BAE-HMPL-16-125
160 193 773 BAE-HMPL-16-160
20 50 193 774 BAE-HMPL-20-50
80 193 775 BAE-HMPL-20-80
100 193 776 BAE-HMPL-20-100
125 193 777 BAE-HMPL-20-125
160 193 778 BAE-HMPL-20-160
200 193 779 BAE-HMPL-20-200
夹紧单元
12 30 193 110 BKP-HMPL-12-30
50 193 111 BKP-HMPL-12-50
80/100 193 112 BKP-HMPL-12-80/100
16 50 193 114 BKP-HMPL-16/20-50
80/100 193 115 BKP-HMPL-16/20-80/100
125/160 193 116 BKP-HMPL-16/20-125/160
20 50 193 114 BKP-HMPL-16/20-50
80/100 193 115 BKP-HMPL-16/20-80/100
125/160 193 116 BKP-HMPL-16/20-125/160
200 193 117 BKP-HMPL-20-200
Subject to change – 2008/1032
直线模块 HMPL
技术参数
订货数据 –改装组件
适用∅ 行程 订货号 型号
[mm] [mm]
加强板
12 30 193 369 BVP-HMPL-12-30
50 193 370 BVP-HMPL-12-50
80 193 371 BVP-HMPL-12-80
100 193 372 BVP-HMPL-12-100
16 50 193 364 BVP-HMPL-16-50
80 193 365 BVP-HMPL-16-80
100 193 366 BVP-HMPL-16-100
125 193 367 BVP-HMPL-16-125
160 193 368 BVP-HMPL-16-160
20 50 193 358 BVP-HMPL-20-50
80 193 359 BVP-HMPL-20-80
100 193 360 BVP-HMPL-20-100
125 193 361 BVP-HMPL-20-125
200 193 363 BVP-HMPL-20-200
主动中间位置3)
12 1 ... 99
(最高到中间位置)
193 022 BM-HMPL-12-...1)-...2)
16 1 ... 159
(最高到中间位置)
193 021 BM-HMPL-16-...1)-...2)
20 1 ... 199
(最高到中间位置)
193 020 BM-HMPL-20-...1)-...2)
订货实例
现有：
HMPL-16-100-AI
所需中间位置：
伸出 25 mm
所需组件：
193 021 BM-HMPL-16-100-25M
1) 现有直线模块HMPL的工作行程。
2) 自缩进终端位置至所需的中间位置。
3) 在以下运动顺序中中间位置气缸应当节流控制：从HMPL伸出前进到HMPL中间位置。
2008/10 – Subject to change 33
直线模块 HMPL
技术参数
订货数据 –外部被动中间位置
与直线模块 HMP组合
Y轴伸出达到Z轴上的中间位置。
用户必须提供反向挡块，用于挡
块元件（这种情况，必须安装在
直线模块HMPL的加强板VP
上）。
Y
Z
直线模块 Z轴
∅ HMPL-12-...1) HMPL-16-...1) HMPL-20-...1)
[mm] 订货号 型号 订货号 型号 订货号 型号
Y轴
HMP-16 196 168 HMMP-12-E 196 167 HMMP-16-E 196 166 HMMP-20-E
HMP-20 –
HMP-25 –
HMPL-12 196 168 HMMP-12-E 196 167 HMMP-16-E –
HMPL-16
HMPL-20 196 166 HMMP-20-E
1) 加强板VP用与该功能或用于需要改装组件BVP-HMPL-...
订货数据 –被动中间位置
与直线模块 HMP组合
Y轴缩进达到Z轴上的中间位置。
用于挡块元件的反向挡块
(这种情况，必须安装在直线模
块HMPL的加强板VP上)已安装在
直线模块HMP上，并包括在供货
范围内。
Y
Z
直线模块 Z轴
∅ HMPL-12-...1) HMPL-16-...1) HMPL-20-...1)
[mm] 订货号 型号 订货号 型号 订货号 型号
Y轴
HMP-16 193 726 HMMP-12-HMP 193 725 HMMP-16-HMP 193 724 HMMP-20-HMP
HMP-20 –
HMP-25 –
1) 加强板VP用与该功能或用于需要改装组件BVP-HMPL-...
Subject to change – 2008/1034
直线模块 HMPL
附件
燕尾榫连接件 HMPL-...-I
(代码 I)
材料
精制铝合金
不含铜、聚四氟乙烯和硅
1 直线模块 HMPL
尺寸和订货数据
适用∅ 订货号 型号
[mm]
12 ... 20 193 923 HMSV-46
夹紧元件 HMPL-J
(代码 J)
材料
精制铝合金
不含铜、聚四氟乙烯和硅
1 固定夹 MKRS
2 加强板 HMPL-...-VP
尺寸和订货数据
适用∅ 订货号 型号
[mm]
12 ... 20 193 126 HMPL-20-J
挡块螺栓 HMPL-...-K
(代码 K)
材料
镀锌钢
不含铜、聚四氟乙烯和硅
尺寸和订货数据
适用∅ B1 D1 L1 ß1 ß2 订货号 型号
[mm]
12 3 M8x1 35 10 4 192 683 HMPL-12-K
16 3.5 M10x1 40 13 5 192 684 HMPL-16-K
20 4 M12x1 43 15 6 192 685 HMPL-20-K
2008/10 – Subject to change 35
直线模块 HMPL
附件
订货数据
适用缸径∅ 备注 订货代码 订货号 型号 PU1)
[mm]
定位套 ZBH 技术参数� xdki.festo.com.cn/
zbh
12 ... 20 用于前端板 Z 150 927 ZBH-9 10
标签 SBS 技术参数� xdki.festo.com.cn/
sbs
12 ... 20 用于直线模块标识 – 193 125 SBS-8x10 44
1) 包装单位数量
订货数据 –接近开关，用于T型槽，磁阻式 技术参数� xdki.festo.com.cn/smt
安装方式 开关输出 电气连接 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
可从上方插入槽内，与型材齐平 PNP 电缆, 3芯 2.5 543 867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 866 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
插头 M12x1, 3针 0.3 543 869 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
NPN 电缆, 3芯 2.5 543 870 SMT-8M-NS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 871 SMT-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
可从端部插入槽内，与型材齐平 PNP 电缆, 3芯 2.5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B
插头 M8x1, 3针 0.3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
常闭触点
可从上方插入槽内，与型材齐平 PNP 电缆, 3芯 7.5 543 873 SMT-8M-PO-24V-K7,5-OE
订货数据 –接近开关，用于T型槽，舌簧式 技术参数� xdki.festo.com.cn/sme
安装方式 开关输出 电气连接 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
可从上方插入槽内，与型材齐平 接触式 电缆, 3芯 2.5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5.0 543 863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
电缆, 3芯 2.5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
可从端部插入槽内，与型材齐平 接触式 电缆, 3芯 2.5 150 855 SME-8-K-LED-24
插头 M8x1, 3针 0.3 150 857 SME-8-S-LED-24
常闭触点
可从端部插入槽内，与型材齐平 接触式 电缆, 3芯 7.5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Subject to change – 2008/1036
直线模块 HMPL
附件
订货数据 –连接电缆 技术参数� xdki.festo.com.cn/nebu
电气连接，左侧 电气连接，右侧 电缆长度 订货号 型号
[m]
直列式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
直列式插座, M12x1, 5针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
直角式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
直角式插座, M12x1, 5针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3